

اصناف

سه‌م صدی خار‌جی‌ها در بازار لوازم خانگی

● شرق: سهم کالاهای خارجی از بازار داخلی به‌۵۰درصد می‌رسد. در بین خارجی‌ها هم کالاهای قاچاق برای خود سهمی دارد. سهم کالاهای قاچاق معمولاً در لوازم خانگی بزرگ زیاد نیست و بیشتر لوازم صوتی و تصویری را شامل می‌شود. در مجموع سهم این کالاها را در بازار شاید بتوان بین ۱۰ تا ۱۵درصد تخمین زد. در خرید لوازم خانگی هم مثل تمام اجناس دیگر برای مصرف‌کننده برند مهم‌تر از کیفیت است. حتی با وجود آنکه قیمت تولیدات داخل با کیفیت مشابه بسیار مناسب‌تر از کالای خارجی است اما باز هم تمایل خریدار به داشتن یکی از برندها در خانه است. مردم به دلیل آنکه علم به مسایل فنی ندارند به اسم محصول بیشتر توجه می‌کنند. جزئیات بیشتر از بازار لوازم خانگی و آنچه در یکسال‌ونیم گذشته در این بازار اتفاق افتاده را در گفت‌وگو با ماز یار سهرابی معان‌لو از فعالان باسابقه این بازار به بحث نشستیم:

که شرح آن را در ادامه می‌خوانید:

■ در یکسال‌ونیم اخیر در اثر تغییر و تحولات در بازار ارز، بازار تمام کالاها دچار تلاطم شد. نوسانات قیمتی در بازار لوازم خانگی کاملاً مشهود بود. اساساً تولیدات داخلی چقدر به واردات وابسته هستند که این حجم از تغییر در قیمت‌ها در این مدت ایجاد شد؟ شاید بتوانیم بگوییم به طور متوسط سهم افزایش نرخ ارز در بالا رفتن قیمت‌ها ۶۰ درصد بوده است.

■ **تمایل مصرف‌کنندگان به کالاهای داخلی بیشتر است یا محصولات خارجی؟**

مثل تمام اجناس دیگر در خرید لوازم خانگی نیز برای مصرف‌کننده برند مهم‌تر از کیفیت است. حتی با وجود آنکه قیمت تولیدات داخل با کیفیت مشابه بسیار مناسب‌تر از کالای خارجی است اما باز هم تمایل خریدار به داشتن یکی از برندها در خانه است. مردم به دلیل آنکه علم به مسایل فنی ندارند به اسم محصول بیشتر توجه می‌کنند.

■ **یعنی شما معتقد هستید کالاهای داخلی از نظر کیفیت قابل رقابت با نمونه‌های خارجی هست؟**

در محصولات مختلف متفاوت است اما در بعضی از تولیدات حتی بر نمونه‌های وارداتی نیز برتری دارد. شاید به‌لحاظ مواد اولیه وابستگی داشته باشیم اما از نظر تکنولوژی تولید به روز هستیم و در کنار آن، مزیت مناسب‌تر بودن قیمت تولیدات داخلی نیز مطرح است.

■ **شما قبول ندارید که تولیدات داخلی عمری کوتاه‌تر از کالاهای مشابه خارجی دارد؟**

نه این را نمی‌پذیرم. شاید برخی از برندها کیفیت مطلوبی نداشته باشند ولی این موضوع را نمی‌توان تعمیم داد.

■ **ولی کالاهای ایرانی خیلی زود به تعمیر نیاز پیدا می‌کند**

اگر از نظر تعداد بررسی کنیم حرف شما صحیح است چراکه میزان کالای تولید داخل موجود در بازار بسیار بیشتر از کالاهای خارجی است. به همین نسبت تعداد خرابی‌های تولیدات داخلی هم از خارجی‌ها بیشتر است.

■ **خدمات پس از فروش تولیدات داخلی و خارجی هم قابل مقایسه نیست. در این زمینه هنوز تولیدات داخلی عقب‌تر هستند.**

کالاهای وارداتی به‌دلیل قیمت بالایی که دارند حاشیه سودشان زیاد است و بالطبع بخشی از سودشان را به خدمات پس از فروش اختصاص می‌دهند.

■ **مشتری برای دریافت خدمات بهتر حاضر است مبلغ آن را نیز پرداخت کند.**

انتظار مشتریان زیاد است. ما به تناسب تولیدات خدمات نیز ارائه می‌کنیم. این را هم در نظر داشته باشید که هزینه خدمات در تولیدات وارداتی بسیار گزاف است. قطعات نیز قیمت‌هایی به مراتب بالاتر دارد. به‌عنوان نمونه یخچال داخلی با تولید شرکت بوش برابری می‌کند اما ۷۰درصد به‌لحاظ قیمت ارزان‌تر است. - سهم تولید داخل از بازار لوازم خانگی چقدر است؟ - بیش از ۵۰درصد بازار در اختیار تولیدات داخل است.

■ **البته باید سهم کالاهای وارد شده از بائه را نیز در نظر گرفت.**

بله، متأسفانه باوجود غیراستاندارد بودن این تولیدات و نداشتن گارانتی اما بازار این کالاهای قاچاق به دلیل قیمت پایین داغ است. سهم کالاهای قاچاق معمولاً در لوازم خانگی بزرگ زیاد نیست و بیشتر لوازم صوتی و تصویری را شامل می‌شود. در مجموع سهم این کالاها را در بازار شاید بتوان بین ۱۰ تا ۱۵درصد تخمین زد.

آذرجزایری: نشست ۱۶۵ «اوپک» همانطور که «البدری» دبیر کل این سازمان، پیش‌بینی کرده بود حدود سه ساعت به طول انجامید و بیانیه این نشست نیز آنچنان سریع صادر شد که گویی تصمیم‌های از پیش گرفته شده؛ آماده انتشار بوده و این نشست تنها برای نمایش حضور اوپکی‌ها در عرصه خبرهای نفتی جهان برپا شده است. نشست روز گذشته در حالی به پایان رسید که تعیین دبیرکلی این سازمان همچنان برای شش ماه آینده مسکوت ماند و البدری همچنان بر این سمت تکیه خواهد زد، اگرچه آذرهام امسال قرار است بحث دبیرکلی در نشست آتی «اوپک» داغ شود اما به نظر می‌رسد به دلیل عدم اجماع اعضای «اوپک» بر انتخاب یکی از کاندیداهای حاضر، تعیین فردی برای احراز این سمت همچنان با بن‌بست مواجه باشد. هرچند، دبروز، وزیران نفت کشورهای صادرکننده نفت؛ پشت درهای بسته با اعلام رسمی نامزدی نیچریه برای پست دبیرکلی مواجه شدند اما کارشناسان معتقدند این کشور تازه‌نفس در رقابت هم شانس چندانی برای تصاحب این کرسی ندارد.

به‌ویژه آنکه «الیسون مادوکسه» وزیر نفت و نامزد معرفی شده توسط نیچریه، در کشور خود به فساد مالی متهم‌واز جمله مقاماتی است که باید درباره نقش داشتن در ناپدیدشدن ۲۰میلیارددلار درآمد نفتی نیچریه طی دو سال گذشته، پاسخ دهد. در چنین شرایطی؛ ورود نامزد نیچریه نه‌تنها چشم‌انداز روشنی برای دبیرکلی اولین زن در مهم‌ترین سازمان نفتی جهان ترسیم نمی‌کند، بلکه امیدبستن به پایان مبارزه نفسگیر برای گزینش دبیرکل «اوپک» را نیز، بی‌پایه جلوه می‌دهد. بنابراین، مبارزه درون‌سازمانی میان کشورهای محوری عضو، همچنان تداوم خواهد یافت. در حال حاضر الیسون مادوکسه، در نیچریه یک شخصیت دوقطبی به‌شمار می‌رود.

وی از متحدان نزدیک‌ریس جمهورگودلاک‌جاناتان است و به‌عنوان وزیر نفت نیچریه، به دلیل سوءمدیریت ثروت نفتی کشور و فساد مordanنقاد مخالفانش قرار دارد. اما شگنگوی وزیر نفت نیچریه، اتهامات در مورد ناپدیدشدن ۲۰میلیارددلار در درآمدهای نفتی این کشور طی دو سال از چهار سال وزارت مادوکه را رد کرده است. این اتهام اولین‌بار در ماه فوریه توسط رییس بانک مرکزی نیچریه مطرح شد.

اقتصاد

اعلام رسمی افزایش صادرات نفت ایران

انتخاب دبیرکل «اوپک» باز هم به بن‌بست خورد



Getty Images

مادوکه همچنین اخیراً از حضور در مقابل هیاتی که در مورد اتهامات فساد مالی وی تحقیق می‌کره امتناع کرده است. وزیر نفت نیچریه همچنین متهم است که ۶۱میلیون دلار از پول دولت را صرف اجاره هواپیما برای انجام سفرهای شخصی خود کرده است. اگر ایران، عراق و عربستان هر سه از نامزدی نیچریه حمایت کنند، آنگاه رویای ناممکن این کشور به واقعیت نزدیک خواهد شد اما وزیر نفت عربستان‌سعودی اعلام کرد که این کشور بی‌چون‌وچرا از نامزد خود برای احراز پست دبیرکلی «اوپک» حمایت می‌کند. النعمی تأکید کرد: «ما یک نامزد داریم و بدون تردید از او حمایت می‌کنیم».

توافق برای تثبیت سقف تولید روی ۳۰میلیون مترمکعب از نتایج دیگر نشست «اوپک» بود که در بیانیه منتشرشده هم مورد تأکید قرار گرفت. این، همان رقمی است که وزرای نفتی حاضر در این نشست پس از پیاده‌شدن از هواپیما در وین به آن اشاره کرده و از اجماع درون‌سازمانی درباره آن خبر داده بودند. اوپکی‌ها در این نشست تأکید کردند که ثبات قیمتی در بازار به‌دلیل عرضه مناسب بوده و شاید همین امر مبنای عدم تغییر سقف تولید قرار گرفت.

این نشست در حالی بدون حاشیه برگزار شد که یکی از مهم‌ترین کشورهای عضو این سازمان، این روزها با جنگ داخلی ناشی از حمله تروریست‌های موسوم

شرکت ملی پالایش و پخش:

دولت مقرر کرد بنزین یورو ۴ وارد شود

بنزین یورو۴ وارد کنیم» شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، نیز طی اطلاعیه‌ای اعلام کرده است: واردات بنزین به کشور بر اساس ضوابط و مقررات قانونی به‌هیچ‌عنوان متوقف نشده بلکه با توجه به ذخایر

رییس شورای رقابت:

افزایش ۳/۷ تا ۶/۹درصدی قیمت خودرو تصویب شد

نام خودرو	قیمت کارخانه خودرو در سال ۹۲	قیمت مصرف‌کننده خودرو در سال ۹۲	درصد رشد	قیمت کارخانه خودرو در سال ۹۳	قیمت مصر فکننده خودرو در سال ۹۳
پژو ۵۵۵ اس ال ایکس TU	۲۰۳	۲۳۰	۶/۰۹	۲۱۵	۲۴۹
پژو ۶۰۶ (تیپ۵)	۲۳۱	۲۶۱	۵/۷۶	۲۴۵	۲۸۲
پژو ۶۰۶ صندوقدار V۰۸	۲۳۹	۲۶۹	۳/۷	۲۴۸	۲۸۵
رانا	۲۶۱	۲۹۳	۶/۰۹	۲۷۹	۳۲۰
پژویارس جدید	۲۳۸	۲۶۸	۶/۱۹	۲۵۳	۲۹۰
سمند ال ایکس بنزینی	۲۰۴	۲۳۰	۵/۳	۲۱۴	۲۴۸
پراید ۱۳۱ (SX)	۱۳۱	۱۵۰	۴/۸۲	۱۳۷	۱۶۱
تیبا	۱۶۵	۱۸۸	۵/۹۷	۱۷۵	۲۰۴
MVM110 سه سیلندر	۱۶۶	۱۸۷	۳/۷۹	۱۷۳	۲۰۴
MVM110 چهار سیلندر	۱۸۵	۲۰۷	۳/۴۹	۱۹۲	۲۲۵
MVM 530	۳۶۹	۴۰۷	۴/۵۷	۳۸۶	۴۴۷
MVM X33	۵۴۲	۵۹۶	۳/۸۸	۵۶۳	۶۴۷
MVM 315	۳۰۱	۳۳۵	۴/۱۳	۳۱۳	۳۶۳

ارقام به میلیون‌ریال

شیوا با اشاره به اینکه در طرح فروش، خودروسازان باید به گونه‌ای عمل کنند که رضایت مصرف‌کننده به صورت واقعی تأمین شود گفت: در بازار خودرو باید حتی‌الامکان حضور واسطه‌گران کاهش پیدا کند. البته باید این نکته را متذکر شوم که هنوز با اعمال افزایش قیمت در برخی خودروها اختلاف قیمت ۱۰ تا ۱۵درصدی کارخانه و بازار آزاد دیده می‌شود. به نحوی که در بازار آزاد قیمت تعدادی از خودروها پایین‌تر از کارخانه به مشتریان ارائه می‌شود که در نتیجه بازار واسطه‌گری در حوزه خودرو افزایش پیدا کرده است.

رییس شورای رقابت با تأکید بر اینکه تلاش می‌کنیم مصرف‌کنندگان به صورت مستقیم خودرو را از کارخانه خریداری کنند تصریح کرد: باید بازار خودرو به نحو مناسبی مدیریت شود تا رضایت مصرف‌کننده و تولیدکننده در آن به وجود آید.

وی تصریح کرد: فرمول جدید دستورالعمل قیمت‌گذاری خودرو در اولین روز کاری اعلام می‌شود اما خودروسازان نخست باید تعهدات خود را در اجرای پنج شرط شورای رقابت در افزایش قیمت خودرو اعلام کنند در غیراین صورت افزایش قیمت خودرو کان‌لم‌یکن شده و خودروسازان باید محصولات خود را مطابق دستورالعمل قیمت در خرداد ۹۱ به فروش برسانند.

تلنگر

۱۵۳ رتبه ایران در شاخص جهانی تجارت فرامرزی/مهر

خبر

احتمال سهمیه‌بندی آب در تهران

● **ایسنا:** فرماندار تهران با اشاره به اینکه قطعاً نمی‌توانیم از جای دیگری برای پایتخت آب تهیه کنیم، افزود: اگر جلو مصرف بی‌رویه فعلی گرفته نشود، قطعاً سهمیه‌بندی آب را خواهیم داشت که این سهمیه‌بندی در تابستان یا اوایل پاییز اعمال خواهد شد.

ایران امسال رشد منفی را به مثبت ۱/۵ درصد می‌رساند

● **فارس:** بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود، رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۴ را ۱/۵ درصد پیش‌بینی کرد و آن را برای سال ۲۰۱۵ به دو درصد افزایش داده است. بر اساس این گزارش، ایران در سال گذشته میلادی رشد منفی ۱/۷ درصد را پش‌تر گذاشته است.

تماشاچیان جام جهانی چقدر ارز از ایران خارج می‌کنند؟

● **خبر آنلاین:** دوهزار ایرانی مسافر جام‌جهانی احتمالا تاکنون از مورد نیاز خود را از بازار آزاد تهیه کرده‌اند. برآوردها نشان می‌دهد که مسافران ایرانی جام‌جهانی حداقل ۱۲میلیون دلار خرج نمائش‌بازی‌های جام‌جهانی خواهند کرد. البته گفتنی است که به احتمال زیاد میزان هزینه‌های ارزی مسافران ایرانی برزیل به‌مراتب بیشتر از مسافران اروپا خواهد بود چراکه به احتمال زیاد آنها روزهای بیشتری را در برزیل سپری می‌کنند و ممکن است در طول سفر از شهرهای دیگری نیز بازدید کنند.

شکایت گازی از ایران را پس نمی‌گیریم

● **تسنیم:** وزیر انرژی ترکیه با اشاره به شروط ایران برای کاهش قیمت گاز صادراتی خود گفت یکی از این شروط پس گرفتن شکایت ترکیه از ایران در مورد قیمت گاز این کشور است که آنکارا آن را رد کرده است. بر اساس این گزارش ایران دوماه پیش پیشنهادی مبنی بر کاهش قیمت گاز به شرط افزایش خرید ترکیه ارائه کرده بود. بیلدیز در این‌باره گفت پیشنهاد ایران دربردارنده کاهش واقعی قیمت گاز نبود.

آخرین آمار از موجودی صندوق توسعه و قسط‌های آزادشده

● **تسنیم:** غلامرضا کاتب، سخنگوی کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس با اشاره به گزارش مدیرعامل صندوق توسعه ملی خاطر نشان کرد: به‌گفته مدیرعامل صندوق، میزان درآمدهای ارزی ما در سال ۹۲ حدود ۴۶میلیارددلار بوده که ۱۲هزارمیلیارد آن به حساب صندوق توسعه ملی واریز شده است. همچنین سرجمع اعتبارات صندوق توسعه ملی صمیمیلیارددلار است که ۶۰میلیارددلار آن مصرف‌نشده باقی مانده است، یعنی برای این میزان هنوز تعهدی ایجاد نشده است.

آغاز رسمی پروژه انتقال آب از خلیج فارس به کرمان تا پایان خردادماه امسال

● **تسنیم:** محمدجواد کامیاب، معاون عمرانی استانداری کرمان از آغاز رسمی پروژه انتقال آب از خلیج فارس به کرمان تا پایان خردادماه امسال خبر داد و گفت: این پروژه به شکل نامدین در بندرعباس و سیرجان کلنگ‌زنی شده و خط انتقال این پروژه هزارو ۴۰۰میلیاردتومان هزینه در بردارد.

بازار . چهارشنبه ۲۱ خرداد		
طلو سکه .	قیمت	
طرح جدید	۹۴۹۸۰۰	
طرح قدیم	۹۴۸۰۰۰	
نیم	۴۷۸۰۰۰	
ربع	۲۸۱۰۰۰	
گرمی	۱۸۲۰۰۰	
گرم ۱۸ عیار	۹۷۰۰۰	
اونس + (دلار)	۱۲۶۱	
قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی	قیمت در ساعت ۱۸	
ارز +	قیمت(هزار)	
دلار آمریکا	۳۲۴۰	
یورو	۴۴۳۰	
پوند	۵۴۳۰	
درهم	۸۸۵	
نرخ انواع ارز در مرافه‌های مجاز تهران		
عنوان شاخص	مقدار	تغییر (درصد)
کل	۷۴۴۹۹/۱	-۰/۴۵
سه شرکت بزرگ	۳۵۴۱/۷	-۰/۳۶
آزاد شناور	۸۵۷۱۸/۹	-۰/۰۵
بازار اول	۵۵۶۵۳/۵	-۰/۳۳
بازار دوم	۱۴۱۶۹۰	-۰/۶۸
صنعت	۶۲۵۶۰/۱	-۰/۴۱